
1
Datum narození: . .i I |

I - 1Městský úřad I J _.Qřìřífl .1M .í .........
Stavebníavyvlastňovací úřad i i /ł

441 17 PoDBoŘANY

Žádost o poskytnutí informace podle zákon_a č. 106/1999 Sb.. o svobodném nřístupuiš
informacím.

Ohledně Sdělení č.j.: SÚ/18470/2015/Cm k Stavebním úpravám budovy na pozemku
č. 1281/1 v k.ú. Podbořany, kde došlo k probourání Zdi a vybudování výjezdu S vraty na
Sousední pozemek ě. 1280 - Zahrada, o výměře 279 m2 v k.ú. Podbořany ( bez povolení
příslušného stavebního úřadu ). Stavební úřad Městského úřadu Podbořany Sděluje, Že zahájí
řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebního řádu a dle Správního
řádu Zákon č. 500/2004 Sb..

Žádám o kopie řízení dle Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu a
dle Správního řádu zákona č. 500/2004 Sb..

Odpověď na požadovanou informaci žádám Zaslat na adresu.

S pozdravem
ˇ



Městský úřad Podbořany '
_/

Stavební úřad M/
- “'

Oddělení- Obecný stavební úřad
Mírová 615, 441 17 Podbořany, fax 415 237 601

SPIS. ZN.: SÚ/2016/5974/Cm
č.J;: sÚ/6714/2016/Cm
VYRIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:
DATUM: 8.4.2016

SDĚLENÍ
k žádosti o informaci dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím

Žadatel: ,

Stavební úřad Městského úřaduıPodbořany obdržel dne 29.3.2016 Vaši Žádost o
poskytnutí informace ke sdělení SU/18470/2015/Cm.

K vaší žádosti o poskvtnutí informace uvádíme následující:

- Dne 29. 3. 2016 jste podal žádost o poskytnutí informace dle Zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění jeho pozdějších Změn a
doplňků. Ve své žádosti požadujete informace týkající se sdělení č.j.
SÚ/18470/2015/Cm a požadujete kopie řízení dle zákona c. 183/2006 Sb.,
stavební Zákon a dle Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

- Informace tohoto druhu Vám bqhužel nemůžeme poskytnout. Zákon 106/1999
Sb., ve svém § 2 odst. 3 jednoznačně uvádí, že: „tento Zákon (Z. č. 106/1999
Sb.) se mimo jiné nevztahuje na poskytování informaci pokud Zvláštní Zákon
upravuje jejich poskytování“

- Informace, které požadujete poskytnout, jsou obsaženy ve Správním spise
vedeném stavebním úřadem v_sou|adu Se Stavebním Zákonem ve Správním
řízení, které je vedeno dle správního řádu. Správní řád je Vtomto případě tim
Zvláštním Zákonem, který upravuje poskytování informací ve věcech správních
řízení a stavební úřad je vázán jeho ustanoveními. Správní řád stanoví Zásady
správního řízení, kdy jednou Z nich je neveřejnost takového řízení a povinnost
mlčenlivosti oprávněných úředních osob o skutečnostech, o kterých se
dozvěděly vsouvislosti sřízením a které vzájmu Zajištění řádného výkonu
veřejné správy nebo v Zájmu jiných osob vyžadují, aby tyto Züstaly utajeny (viz §
15 odst. 3 správního řádu). Správní řád dále upravuje i podmínky nahlížení do
spisu (viz § 38 správního řádu) a toto oprávněni dává kromě správního úřadu,
který spis vede (v souladu s § 17 Správního řádu a vsouladu Se spisovou
službou), jen dotčeným orgánům (viz § 136 správního řádu) a účastníkům řízení
(§§ 27 a 28 správního řádu).



Č.jSÚ/67ı4f20 ı 61cm, VStr. 2

Ve věci, ve které požadujete poskytnutí informací, nejste ani oprávněnou úřadní
osobou, ani dotčeným orgánem, natož účastníkem řízení, a proto Vám
požadované informace nemohou být poskytnuty. Jejich poskytnutím by správní
orgán porušil výše uvedená ustanovení správního řádu a účastníci tohoto řízení
by mohly na Správním orgánu vymáhat škodu, která by jim takovým porušením
vznikla.

- Jedinou informaci, kterou Vám v tomto směru můžeme sdělit je ta, že k Zahájení
řízení (např. dodatečné stavební povolení), o kterém je informace ve výše
uvedeném sdělení, došlo.

.
lng. Milan Cimr _

vedoucí Stavebního 'radu
- ,v , ,

_
otısk urednıho razıtka:

obdrží:
,

vlastní




